

貸借対照表

平成 24 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金	297,775	197,633	100,142
普 通 預 金	6,275,158	6,147,020	128,138
振 替 貯 金	3,295,704	5,240,596	1,944,892
定 期 預 金	261,160	961,100	699,940
立 替 金	498,618	381	498,237
未 収 会 費 正 会 員	2,837,500	2,106,780	730,720
未 収 会 費 賛 助		400,000	400,000
未 収 金	20,000	210,000	190,000
仮 払 金	13,809		13,809
前 払 金	195,930	195,930	0
貯 蔵 品	11,000	9,000	2,000
流 動 資 産 合 計	13,706,654	15,468,440	1,761,786
2 固 定 資 産			
(1) そ の 他 固 定 資 産			
建 物 附 属 設 備	41,656	52,463	10,807
什 器 備 品	47,669	62,353	14,684
保 証 金	1,250,220	1,250,220	0
そ の 他 固 定 資 産 合 計	1,339,545	1,365,036	25,491
固 定 資 産 合 計	1,339,545	1,365,036	25,491
資 産 合 計	15,046,199	16,833,476	1,787,277
負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	779,137	915,210	136,073
前 受 会 費 正 会 員	5,136,870	4,770,000	366,870
前 受 会 費 賛 助	2,800,000	3,200,000	400,000
預 り 金 (そ の 他)	52,640	65,528	12,888
預 り 金 (ベ ネ)	135,722	138,236	2,514
仮 受 金		56,000	56,000
前 受 金	20,000	362,074	342,074
流 動 負 債 合 計	8,924,369	9,507,048	582,679
2 固 定 負 債			
退 職 給 付 引 当 金	240,000	240,000	0
固 定 負 債 合 計	240,000	240,000	0
負 債 合 計	9,164,369	9,747,048	582,679
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	5,881,830	7,086,428	1,204,598
正 味 財 産 合 計	5,881,830	7,086,428	1,204,598
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	15,046,199	16,833,476	1,787,277

正味財産増減計算書

平成 23 年 4 月 1 日から 平成 24 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入金	(260,000)	(180,000)	(80,000)
入金収入	260,000	180,000	80,000
受取会費	(17,337,300)	(17,617,400)	(280,100)
正会員会費収入	12,457,500	12,697,500	240,000
賛会員会費収入	4,879,800	4,919,900	40,100
事業収益	(5,534,462)	(4,484,864)	(1,049,598)
本部事業	1,336,000	832,500	503,500
総務委員会収入	910,000	832,500	77,500
選考委員会収入	426,000		426,000
関東事業支部	965,273	1,448,547	483,274
総務組織委員会	541,100	511,620	29,480
事業委員会収入	3,000	210,000	207,000
広報委員会収入	100,000	54,000	46,000
研究委員会収入		180,500	180,500
支部雑収入	173	247	74
新入会協力収入	60,000	30,000	30,000
交流委員会収入	143,000	239,000	96,000
からだ委員会収	118,000	223,180	105,180
中部事業支部	2,437,225	949,125	1,488,100
国際交流委収入	476,500	255,000	221,500
情報委員会収入	80,000	80,000	0
事業委員会収入	1,850,062	582,926	1,267,136
支部雑収入	663	1,199	536
新入会協力収入	30,000	30,000	0
関西事業支部	615,710	908,644	292,934
総務広報委員会	346,500	819,000	472,500
国際委員会収入	35,950		35,950
中・四国委収入	28,800		28,800
研究委員会収入	182,800	48,000	134,800
事業委員会収入		11,500	11,500
支部雑収入	1,660	144	1,516
新入会協力収入	20,000	30,000	10,000
九州事業支部	180,254	346,048	165,794
国際交流委収入	170,240	44,000	126,240
事業委員会収入		302,000	302,000
支部雑収入	14	48	34
新入会協力収入	10,000		10,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
雑 収 益	(626,499)	(508,333)	(118,166)
受 取 利 息	362	903	541
雑 収 入	543,751	374,750	169,001
頒 布 料 収 入	47,400	77,670	30,270
受 取 手 数 料 収 入	34,986	55,010	20,024
そ の 他 経 常 収 益	(2,375,500)	(4,377,000)	(2,001,500)
本 部 交 付 金 収 入	2,375,500	4,377,000	2,001,500
経 常 収 益 計	26,133,761	27,167,597	1,033,836
(2) 経 常 費 用			
事 業 費	(10,805,893)	(11,896,819)	(1,090,926)
本 部 事 業	4,188,914	4,047,336	141,578
選 考 委 員 会	958,124	545,620	412,504
総 務 委 員 会	984,995	764,017	220,978
国 際 委 員 会	374,060	315,070	58,990
広 報 イ ン タ ー	359,943	392,137	32,194
広 報 J I D	446,584	869,784	423,200
加 入 団 体 費 本 部	540,239	688,758	148,519
新 入 会 協 力 費	120,000	90,000	30,000
選 挙 管 理 委 員 会	121,609		121,609
公 益 改 革 検 討 会	8,280		8,280
名 簿 刊 行	275,080	381,950	106,870
関 東 事 業 支 部	1,313,017	3,390,934	2,077,917
総 務 組 織 委 員 会	608,297	568,429	39,868
事 業 委 員 会	50,453	229,879	179,426
広 報 委 員 会	174,102	180,737	6,635
研 究 委 員 会	23,725	205,828	182,103
事 務 委 託 費		1,500,000	1,500,000
事 業 補 助 費	171,688	262,074	90,386
交 流 委 員 会	153,404	221,465	68,061
か ら だ 委 員 会	131,348	222,522	91,174
中 部 事 業 支 部	2,860,747	1,502,092	1,358,655
総 務 組 織 委 員 会	47,401	43,510	3,891
国 際 交 流 委 員 会	481,380	254,547	226,833
情 報 委 員 会	63,940	63,940	0
教 育 研 究 委 員 会	22,547	550	21,997
事 業 委 員 会	1,700,514	582,926	1,117,588
加 入 団 体 費 中 部	100,000	100,000	0
事 務 委 託 費	441,000	441,000	0
事 業 補 助 費	3,965	15,619	11,654
関 西 事 業 支 部	1,530,330	1,804,975	274,645

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
総務広報委員会	466,550	687,813	221,263
中・四国委員会	28,622		28,622
研究委員会	163,774	44,300	119,474
事業委員会		7,355	7,355
加入団体費関西	60,000	90,000	30,000
A C T - 関西	7,625		7,625
事務委託費	661,500	735,000	73,500
事業補助費	142,259	240,507	98,248
関西事業支部	31,500		31,500
国際委員会	31,500		31,500
九州事業支部	881,385	1,151,482	270,097
国際交流委員会	236,390	53,293	183,097
情報委員会	72,800	210,615	137,815
総務組織委員会	118,260	85,560	32,700
事業委員会		342,094	342,094
事務委託費	400,000	400,000	0
事業補助費	3,935	9,920	5,985
加入団体費九州	50,000	50,000	0
事業費計	10,805,893	11,896,819	1,090,926
管 理 費	(14,156,966)	(12,705,186)	(1,451,780)
人 件 費	4,845,408	3,522,884	1,322,524
雑 給	1,013,789	1,057,307	43,518
福 利 厚 生 費	61,323	45,494	15,829
法 定 福 利 費	428,602	420,979	7,623
一 般 会 議 費	167,475	146,475	21,000
旅 費 交 通 費	461,490	347,500	113,990
通 信 費	404,579	506,395	101,816
減 価 償 却 費	25,491	37,464	11,973
備 品 費		61,950	61,950
消 耗 品 費	630,335	452,918	177,417
印 刷 費	194,900	136,500	58,400
交 際 費	24,140	40,720	16,580
水 道 光 熱 費	54,728	88,651	33,923
賃 借 料	2,351,160	2,351,160	0
火 災 保 険 料	4,290	4,290	0
諸 謝 金	840,000	840,000	0
租 税 公 課	70,400	70,000	400
雑 費	593,446	304,973	288,473
リ 一 入 料	408,534	411,894	3,360
事 務 広 報 費	38,000	18,000	20,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
慶 弔 費	20,750	25,750	5,000
図 書 費	6,000	31,450	25,450
総 会	152,809	234,537	81,728
理 事 会	1,119,317	1,242,895	123,578
雑 損	240,000	305,000	65,000
管 理 費 計	14,156,966	12,705,186	1,451,780
そ の 他 経 常 費 用	(2,375,500)	(4,377,000)	(2,001,500)
支 部 交 付 金 支 出	2,375,500	4,377,000	2,001,500
経 常 費 用 計	27,338,359	28,979,005	1,640,646
当 期 経 常 増 減 額	1,204,598	1,811,408	606,810
2 経 常 外 増 減 の 部			
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	1,204,598	1,811,408	606,810
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	7,086,428	8,897,836	1,811,408
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	5,881,830	7,086,428	1,204,598
指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
正 味 財 産 期 末 残 高	5,881,830	7,086,428	1,204,598

収 支 計 算 書

平成 23 年 4 月 1 日から 平成 24 年 3 月 31 日まで

(単位 : 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
入会金収入	(200,000)	(260,000)	(60,000)	
入会金収入	200,000	260,000	60,000	
会費収入	(17,515,000)	(17,337,300)	(177,700)	
正会員会費収入	12,375,000	12,457,500	82,500	
賛助会員会費収入	5,140,000	4,879,800	260,200	
事業収入	(9,972,000)	(5,534,462)	(4,437,538)	
本部事業	3,042,000	1,336,000	1,706,000	
本) 広報インタ	200,000		200,000	
本) 総務委員会	822,000	910,000	88,000	
本) 国際委員会	1,300,000		1,300,000	
本) 選考委員会	720,000	426,000	294,000	
関東事業支部	4,550,000	965,273	3,584,727	
中部事業支部	1,430,000	2,437,225	1,007,225	
関西事業支部	800,000	615,710	184,290	
九州事業支部	150,000	180,254	30,254	
雑収入	(509,000)	(626,349)	(117,349)	
受取利息収入	1,000	331	669	
雑収入	380,000	543,632	163,632	
頒布料収入	80,000	47,400	32,600	
受取手数料収入	48,000	34,986	13,014	
その他事業活動収入	(4,405,900)	(2,375,500)	(2,030,400)	
本部交付金収入	4,405,900	2,375,500	2,030,400	
事業活動収入計	32,601,900	26,133,611	6,468,289	
2 事業活動支出				
事業費支出	(18,394,136)	(10,805,893)	(7,588,243)	
本部事業	7,515,136	4,188,914	3,326,222	
選考委員会	1,417,511	958,124	459,387	
総務委員会	1,087,340	984,995	102,345	
国際委員会	1,600,000	374,060	1,225,940	
広報インター	1,588,185	359,943	1,228,242	
広報 J I D		446,584	446,584	
加入団体費	483,500	540,239	56,739	
新入会協力費		120,000	120,000	
選挙管理委員会	130,000	121,609	8,391	
改革検討委員会	98,100		98,100	
公益改革検討会	837,500	8,280	829,220	
名簿刊行	273,000	275,080	2,080	
関東事業支部	6,364,000	1,313,017	5,050,983	

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
中 部 事 業 支 部	2,065,000	2,860,747	795,747	
関 西 事 業 支 部	1,550,500	1,530,330	20,170	
関 西 事 業 支 部	69,500	31,500	38,000	
九 州 事 業 支 部	830,000	881,385	51,385	
事 業 費 支 出 計	18,394,136	10,805,893	7,588,243	
管 理 費 支 出	(11,890,760)	(14,131,475)	(2,240,715)	
人 件 費	3,000,000	4,845,408	1,845,408	
雑 給	960,000	1,013,789	53,789	
福 利 厚 生 費	60,000	61,323	1,323	
法 定 福 利 費	450,000	428,602	21,398	
一 般 会 議 費	150,000	167,475	17,475	
旅 費 交 通 費	350,000	461,490	111,490	
通 信 費	490,000	404,579	85,421	
備 品 費	60,000		60,000	
消 耗 品 費	300,000	630,335	330,335	
印 刷 費	203,000	194,900	8,100	
交 際 費	35,000	24,140	10,860	
水 道 光 熱 費	80,000	54,728	25,272	
賃 借 料	2,351,160	2,351,160	0	
火 災 保 険 料	4,600	4,290	310	
諸 謝 金	840,000	840,000	0	
租 税 公 課	70,000	70,400	400	
雑 費	260,000	593,446	333,446	
リ ー ス 料	412,000	408,534	3,466	
事 務 広 報 費	20,000	38,000	18,000	
慶 弔 費	50,000	20,750	29,250	
函 書 費	15,000	6,000	9,000	
総 会	230,000	152,809	77,191	
理 事 会	1,050,000	1,119,317	69,317	
雑 損	450,000	240,000	210,000	
管 理 費 支 出 計	11,890,760	14,131,475	2,240,715	
そ の 他 事 業 活 動 支 出	(4,405,900)	(2,375,500)	(2,030,400)	
支 部 交 付 金 支 出	4,405,900	2,375,500	2,030,400	
事 業 活 動 支 出 計	34,690,796	27,312,868	7,377,928	
事 業 活 動 収 支 差 額	2,088,896	1,179,257	909,639	
投 資 活 動 収 支 の 部				
1 投 資 活 動 収 入				
特 定 資 産 取 崩 収 入	(700,000)	(700,090)	(90)	
I F I 預 金 取 崩	200,000		200,000	
J I D 賞 取 崩 収	500,000		500,000	

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
A P ・ 5 0 周年		700,090	700,090	
投資活動収入計	700,000	700,090	90	
2 投資活動支出				
特定資産取得支出	(150,000)	(0)	(150,000)	
A P S D A 準備	150,000		150,000	
投資活動支出計	150,000	0	150,000	
投資活動収支差額	550,000	700,090	150,090	
財務活動収支の部				
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	500,000	-	500,000	
	0			
当期収支差額	2,038,896	479,167	1,559,729	
前期繰越収支差額	4,804,362	4,804,362	0	
次期繰越収支差額	2,765,466	4,325,195	1,559,729	